令和６年 10 月

各 位

松山市立興居島小・中学校

校長 大谷 剛司

令和７年度向け 興居島小・中学校 学校説明会の御案内

興居島小・中学校は、松山市教育委員会の事業の一環として、特色ある学校づくり、特
に小中が連携・協働した教育を推進しており、９年間の連続した学びの教育に賛同する児
童生徒を市内全域から募集しています。
今年度も下記のとおり、令和７年度入学者・転入者向けへの学校説明会を開催いたしま

す。海に囲まれた豊かな自然と心温かい友達と一緒に学習したい児童及び保護者の皆様の
参加をお待ちしています。令和７年度は、新小学１、３、４年生を各６名程度、新小学２

年生を３名程度、新小学５年生を２名程度、新小学６年生を４名程度募集します。
なお、ホームページにて日々の教育活動の様子を載せています。是非、御覧ください。

記

１ 日 時   令和６年 11 月 10 日（日） ９：30～11：35

２ 場 所   松山市立興居島小・中学校

※ ８：55 に高浜港を出発する船（由良港行き）に御乗船ください。
到着に合わせて由良港～学校の通学用バスを運行します。

３ 日 程   ９：30～ 学校説明  松山市教育委員会からの募集要項説明

興居島小・中学校からの学校説明

10：20～ 音楽発表 （伝統芸能「水軍太鼓」、合唱披露）

        10：45～ 授業公開、校内見学、ＰＴＡとの交流会等

※ 復路は、12：10（泊港発）の船に乗れるよう通学用バスを運行します。

４ 連絡先   参加を希望する児童及び保護者の方は、10 月 25 日（金）までにＦＡＸ

または電話で下記担当者に御連絡いただくか、裏面の QR コードからお申

込みください。

担当者：興居島小学校（教頭 松本）TEL 961-2011 FAX 961-3595

５ お願い   体調の優れない方は、当日の参加を御遠慮ください。

令和７年度向け 興居島小・中学校 学校説明会参加申込書

 ※通学バス利用人数を把握するため、利用を希望される方は、正確な人数を記入してください。

保護者氏名
ふりがな

及び住所

 松山市

ＴＥＬ（             ）

園 児 氏名
ふりがな

          こども園・保育園・幼稚園

児 童 氏名
ふりがな

  小学校    年

通学用バスを

利用する人数
大人（   ）名   小学生（   ）名  幼児（   ）名

切 り 取 り 線

こちらのQRコードからお申込みいただけます。

学校説明会の日以外でも学校参観ができます。興味・関心のある方は、事前に御連絡く

ださい。詳細は電話でお伝えします。

なお、日頃の教育活動の詳細は、興居島小・中学校のホームページをご覧ください。

連絡先：小学校（教頭 松本） ＴＥＬ961-2011 ＦＡＸ961-3595

中学校（教頭 藤原） ＴＥＬ961-2010 ＦＡＸ961-3596